
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013

vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal dirigente dell’Ufficio interes-
sato;

richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6
della legge regionale n. 7/97, in materia di modalità
di esercizio della funzione dirigenziale;

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. Di dichiarare decaduta - ai sensi dell’art. 36
della L.R. n. 44 del 28.5.1975 s.m.i. e dell’art. 8
del decreto in oggetto - la Concessione di Acqua
Minerale denominata “ACQUAVIVA” in terri-
torio del Comune di Acquaviva delle Fonti (BA)
di Ha 88.59.31 rilasciata con Decreto dell’As-
sessore I.C.A. n. 004 dell’11.03.1998 (scadenza
11.03.2018) alla ditta FONTI DI ACQUAVIVA
s.r.l. (Presidente Ing. Filippo Cassano) P. I.V.A.
04346110721, con sede in Acquaviva delle
Fonti (Ba) via Papa Giovanni XXIII n. 13;

2. Prescrizioni e obblighi da rispettare:
a. Le opere realizzate nonché tutte le relative

pertinenze così come indicate dalla ditta
nella documentazione agli atti, devono rima-
nere nello stato di fatto e di diritto in cui si
trovano attualmente e vengono provvisoria-
mente assegnate in custodia al titolare della
ditta di cui all’oggetto. Con successivo prov-
vedimento si definiranno meglio nei partico-
lari le pertinenze stesse e gli obblighi ai quali
è tenuto il custode, il tutto subordinato al
fatto che sussistano ancora le condizioni di
cui alla L.R. 44/75.

b. Che a nessun titolo si potrà emungere acqua
dalla fonte oggetto di concessione;

3. il presente provvedimento di decadenza verrà
notificato al Sindaco del Comune di Acquaviva
delle Fonti che valuterà l’opportunità di disporre
eventuali controlli;

4. La presente Determina non pregiudica eventuali
diritti di terzi;

5. Il presente provvedimento è immediatamente
esecutivo e, così come previsto dall’art. 37 della

L.R. 44/75, verrà pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia;

6. Il provvedimento viene redatto in forma inte-
grale, nel rispetto della tutela alla riservatezza
dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs
196/03 in materia di protezione dei dati perso-
nali e ss.mm. e ii.

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nella voce “Trasparenza degli

Atti” del sito: www.sistema.puglia.it;
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore allo Svi-

luppo Economico;
f) sarà notificato in copia alla Ditta “Fonti di

Acquaviva s.r.l.”, al Sindaco del Comune di
Acquaviva delle Fonti (BA), alla Struttura Tec-
nica Provinciale di Bari, alla ASL/BA Diparti-
mento di Prevenzione Area Bari e al Ministero
della Salute - Ufficio IV.

Il presente atto, composto da n° 5 facciate, è
adottato in originale.

Il Dirigente del Servizio
Attività Economiche Consumatori

Dott. Pietro Trabace

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO COMPETITIVITA’ 11 gennaio 2013, n. 19

PO 2007-2013 - Asse IV Linea d’intervento 6.1 -
Azione 6.1.10 - Regolamento n. 36 del 30.12.2009
e s.m.i. - Titolo III - Avviso per l’erogazione di
“Aiuti alle Medie imprese e ai Consorzi di PMI
per i Programmi Integrati di Investimento - PIA
Turismo” - Approvazione modulistica.

Il giorno 11 gennaio 2013, in Bari nella sede del
Servizio;

1718



1719Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L. R. del 04 febbraio
1997 n. 7;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale 28
luglio 1998, n. 3261;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs del 30 marzo 2001,
n. 165;

Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008 n. 161;

Vista la Legge Regionale n. 10 del 20.06.2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la Decisione (CE) n. C/2007/5726 del 20
novembre 2007 di approvazione del Programma
Operativo FESR della Regione Puglia per il ciclo di
programmazione 2007/2013, conformemente a
quanto previsto dall’art. 37 del Reg. (CE)
1083/2006;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 146
del 12 febbraio 2008, con la quale, a seguito della
citata Decisione CE, è stato definitivamente appro-
vato il Programma Operativo FESR della Regione
Puglia per il ciclo di programmazione 2007/2013;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato
emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione
del PO FESR 2007/2013 (BURP n. 149 del
25.09.2008);

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1849 del
30.09.2008 con la quale sono stati nominati l’Auto-
rità di Gestione del PO FESR 2007/2013 ed i
Responsabili degli Assi di cui al medesimo pro-
gramma (BURP n. 162 del 16.10.2008);

Vista la delibera di Giunta Regionale del
17.02.2009 n. 165 (pubblicata sul BURP n. 34 del
04.02.2009) con cui è stato adottato, tra l’altro,
l’atto di indirizzo concernente le procedure di
gestione del programma;

Viste le delibere di Giunta Regionale del

17.02.2009 n. 185 e del 17.03.2009 n. 387 con cui
sono stati nominati i Responsabili di Linea;

Visto che la Giunta Regionale con deliberazione
n. 249 del 26.02.2009 ha approvato lo schema di
Convenzione per l’affidamento alla Sviluppo Italia
Puglia S.p.A., Società per Azioni soggetta all’atti-
vità di direzione e coordinamento dell’unico socio
Regione Puglia, di specifici compiti di interesse
generale;

Visto che detta Convenzione è stata sottoscritta
in data 15.04.2009;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 750
del 07.05.2009 (pubblicata sul BURP n. 79 del
03.03.2009) con la quale è stato approvato il Pro-
gramma pluriennale dell’Asse VI del PO FESR
2007/2013 e autorizzato il Responsabile della Linea
di Intervento VI, nominato con la D.G.R. n. 185 del
17.02.2009, ad adottare atti di impegni e spese sui
Capitoli di cui alla citata D.G.R. nei limiti delle
dotazioni finanziarie del PPA;

Vista la deliberazione n. 1271 del 21.07.2009 con
la quale la Giunta Regionale ha apportato alcune
modifiche alla richiamata Convenzione, per ade-
guare il testo alla nuova denominazione sociale di
“Puglia Sviluppo S.p.A.” ed alle attuali disposizioni
statutarie;

Visto che detta Convenzione è stata sottoscritta
in data 31.07.2009;

Vista la deliberazione n. 2157 del 17.11.2009 con
la quale la Giunta Regionale ha adeguato gli atti di
nomina dei Responsabili delle Linee di Intervento
del PO FESR 2007/2013, nonché i PPA come
approvati al nuovo modello organizzativo e per
l’effetto ha individuato i Responsabili delle Linee
di Intervento;

Vista la delibera di Giunta Regionale del
28.12.2009 n. 2632 di adozione del Regolamento;

Visto il Regolamento n. 36 del 30.12.2009
“Regolamento del regimi di aiuto in esenzione per
le Imprese turistiche” pubblicato sul BURP n. 210
suppl. del 31.12.2009, con particolare riferimento
al Titolo III;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013

Vista la determinazione n. 31 del 26 gennaio
2010 del Dirigente del servizio, Responsabile della
Linea di intervento 6.1., Asse VI, PO FESR 2007-
2013, con la quale è stato nominato il Responsabile
dell’Azione 6.1.9 (Qualificazione dell’offerta turi-
stico-ricettiva);

Vista la deliberazione n. 326 del 10.02.2010 con
la quale la Giunta Regionale ha approvato le modi-
fiche alla richiamata Convenzione con Puglia Svi-
luppo S.p.A., estendendo, su proposta del Comitato
di Vigilanza, l’ambito di attività di Puglia Sviluppo
anche ai regimi di aiuto di cui al Regolamento n.
36/2009 e modificando conseguentemente la
Scheda Attività SIP003/2009 riferita a dette attività;

Vista la notifica dell’atto giuntale n. 326/2010 al
Legale Rappresentante della Puglia Sviluppo
S.p.A., per la relativa accettazione, nonché all’Au-
torità di Gestione del PO FESR 2007-2013;

Considerato che
- con deliberazione n. 615 del 10.06.2010 è stato

predisposto l’Avviso per il Titolo III “Aiuti alle
Medie imprese e ai Consorzi di PMI per i Pro-
grammi Integrati di Investimento - PIA Turismo”
del su citato regolamento n. 36/2009, pubblicato
sul BURP n. 105 del 17.06.2010;

- detto Avviso è conforme alla Linea di Intervento
6.1 - Azione 6.1.10 “Qualificazione dell’offerta
turistico-ricettiva” del Programma Pluriennale
dell’Asse VI approvato con la citata DGR n.
750/2009;

- per fronteggiare la situazione di crisi finanziaria
ed economica delle PMI è stato emanato il Rego-
lamento regionale n. 22 del 29.12.2010, recante
“Modifiche al Reg. reg. 30 dicembre 2009, n. 36
Regolamento dei regimi di aiuto in esenzione per
le imprese turistiche”, pubblicato sul BURP n.
194 suppl. del 30.12.2010;

- per effetto dell’entrata in vigore del su citato
Regolamento Regionale n. 22/2010 il Dirigente
del Servizio Ricerca e Competitività ha proceduto
alla modifica dell’Avviso con determinazione n.
76 del 21.01.2011, (pubblicata sul BURP n. 19 del
03.02.2011), avente ad oggetto: “PO 2007-2013 -
Asse VI. Linea di intervento 6.1 - Azione 6.1.9 -
Titolo III - Modifica Avviso per l’erogazione di
“Aiuti alle Medie imprese e ai Consorzi di PMI

per i Programmi Integrati di Investimento - PIA
Turismo” di cui alla determinazione dirigenziale
n. 615 del 10.06.2010”;

- con DGR n. 657 del 05.04.2011, pubblicato sul
BURP n. 65 del 29.04.2011, è stata approvata la
nuova versione del Programma Pluriennale del-
l’Asse VI del PO FESR 2007/2013 - periodo
2007/2013, che sostituisce il precedente così
come approvato con le deliberazioni giuntali n.
750 del 07.05.2009 e n. 1920 del 20.10.2010;

- rientrano in questa Azione i Programmi di cui
all’Avviso approvato con determinazione dirigen-
ziale del Servizio Ricerca e Competitività n. 615
del 10.06.2010, pubblicata sul BURP n. 105 del
17.06.2010;

- è stato emanato il Regolamento Regionale n. 3 del
13 febbraio 2012 recante “Modifiche al Regola-
mento Regionale n. 29 dicembre 2010, n. 22
Modifiche al Regolamento regionale 30 dicembre
2009, n. 36 Regolamento dei regimi di aiuto in
esenzione per le imprese turistiche”, pubblicato
sul BURP n. 25 del 17.02.2012;

- per effetto dell’entrata in vigore del su citato
Regolamento Regionale n. 3/2012 il Dirigente del
Servizio Competitività ha proceduto alla modi-
fica dell’Avviso con determinazione n. 392 del
02.03.2012 avente ad oggetto: “PO 2007-2013 -
Asse VI. Linea di intervento 6.1 -Azione 6.1.10 -
Titolo III - Modifica Avviso per l’erogazione di
“Aiuti alle Medie imprese e ai Consorzi di PMI
per i Programmi Integrati di Investimento - PIA
Turismo” di cui alle determinazione dirigenziale
n. 615 del 10.06.2010 e n. 76 del 21.01.2011”
pubblicato sul BURP n. 53 del 12.04.2012;

- è stato emanato il Regolamento Regionale n. 4 del
20 febbraio 2012 recante “Modifiche al Regola-
mento Regionale n. 36 del 30 dicembre 2009”,
pubblicato sul BURP n. 29 del 24.02.2012;

- per effetto dell’entrata in vigore del su citato
Regolamento Regionale n. 4/2012 il Dirigente del
Servizio Competitività ha proceduto alla modi-
fica dell’Avviso con determinazione n. 642 del
12.04.2012 avente ad oggetto: “PO 2007-2013 -
Asse VI. Linea di intervento 6.1 - Azione 6.1.10 -
Regolamento n. 36 del 30.12.2009 e s.m. e i. -
Titolo III - Avviso per l’erogazione di “Aiuti alle
Medie imprese e ai Consorzi di PMI per i Pro-
grammi Integrati di Investimento - PIA Turismo”,
pubblicato sul BURP n. 68 del 10.05.2012;

1720



1721Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013

- è stato emanato il Regolamento Regionale n. 32
del 27 dicembre 2012 recante “Modifiche al
Regolamento Regionale 13 febbraio 2012, n. 3 -
Modifiche al Reg, reg. 29 dicembre 2010, n. 22 -
Modifiche al Reg. reg. 30 dicembre 2009, n. 36
Regolamento dei regimi di aiuto in esenzione per
le imprese turistiche”, pubblicato sul BURP n.
188 suppl. del 28.12.2012”;

- con DGR n. 2859 del 20/12/2012 è stato appro-
vato lo schema di Disciplinare Programmi Inte-
grati di Investimento PIA Turismo;

Rilevato che:
- lo schema di Disciplinare approvato con DGR n.

2859 del 20/12/2012 stabilisce che le richieste di
erogazione siano prodotte dai singoli Soggetti
Beneficiari e redatte secondo la modulistica for-
nita dall’Amministrazione Regionale;

Rilevato altresì che:
- è stata predisposta la modulistica per la:

a) richiesta di erogazione a titolo di anticipazione
della prima quota di contributo;

b) richiesta di erogazione a titolo di SAL per
attivi materiali ed acquisizione di servizi della
prima quota di contributo;

c) richiesta di erogazione a titolo di anticipazione
della seconda quota di contributo;

d) informativa e consenso al trattamento dei dati
personali.

Vista e condivisa la relazione (Rel/2013/18
dell’11 gennaio 2013), sottoscritta dal Responsabile
dell’azione 6.1.10 e dalla Dirigente dell’Ufficio
“Incentivi alle PMI” con la quale, a seguito dell’i-
struttoria espletata, propongono di procedere alla
modifica dell’Avviso.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico

degli enti per cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto delle premesse che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare la modulistica per la:
a) richiesta di erogazione a titolo di anticipazione

della prima quota di contributo (Allegato A);
b) richiesta di erogazione a titolo di SAL per

attivi materiali (Allegato B) ed acquisizione di
servizi (Allegato B1) della prima quota di con-
tributo;

c) richiesta di erogazione a titolo di anticipazione
della seconda quota di contributo (Allegato
C);

d) informativa e consenso al trattamento dei dati
personali (Allegato D);

- che la modulistica sarà resa disponibile in for-
mato doc sul portale www.sistema.puglia.it;

- di notificare all’Organismo intermedio “Puglia
Sviluppo S.p.A.” la presente determinazione
comprensiva di tutti i suoi allegati, per i succes-
sivi adempimenti di propria competenza;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia;

- il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo.

Dirigente del Servizio
Pasquale Orlando



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131722



1723Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131724



1725Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131726



1727Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131728



1729Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131730



1731Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131732



1733Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131734



1735Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131736



1737Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131738



1739Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131740



1741Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131742



1743Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131744



1745Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131746



1747Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131748



1749Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131750



1751Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131752



1753Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131754



1755Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131756



1757Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131758



1759Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131760



1761Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131762



1763Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131764



1765Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131766



1767Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131768



1769Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131770



1771Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131772



1773Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131774



1775Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131776



1777Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131778



1779Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131780



1781Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131782



1783Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131784



1785Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131786



1787Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131788



1789Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 9 del 17-01-20131790


